CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 028/2018

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental e depois de ouvir o plenário

desta casa, solicita que seja oficializado ao ilustríssimo Senhor GERENTE DA

COPASA (Companhia de Saneamento de Minas Gerais)  seja tomada a devida

providência:

  Instalar rede de água tratada nas residências do Residencial “Antônio
Cardoso”, Dom Silvério/MG.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 28 (vinte e oito) de Maio de 2018.

Sergio Cristiano Alves
(Vereador – PDT)

JUSTIFICATIVA

As residências do Residencial “Antônio Cardoso”, ainda não possuem
água tratada para o consumo diário de seus moradores, visitantes e transeuntes.

E sem água tratada é praticamente impossível viver dignamente, sem
contar o transtorno e o gasto financeiro que as famílias estão tendo para adquirir agua
potável para seu consumo diário e os afazeres domésticos.

 Desta forma, é imprescindível que a COPASA busque meios, para

implantar a rede de água tratada nesse residencial com agilidade e urgência.

Certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis do presente
requerimento, e do bom senso do Ilustríssimo Senhor Gerente da COPASA antecipo
os meus votos de estima e apreço.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 28 (vinte e oito) de Maio de 2018.

            Sergio Cristiano Alves
(Vereador – PDT)